le 8 janvier (1336] et terminée le méme jour de l'année 

suivante (n° 1174), en présence de son camérier Gasbert, 

archevéque d' Arles, Guillaume de Bos, prévót, et Jean 

d' Ameil, archidiacre de Fréjus, Guillaume de Petrilia, 

chan. du Puy, et Michel Ricomani, chan. de Valence, 

clercs de la Chambre. — Etsi nos qui. 

Geo. DauMET, Benoît XII, lettres closes, 1, 318-23, n° 356. 

1189 

Fondation par Gasbert, archevéque d'Arles. 

Avignon, 19 aoüt 1337. 

s nomine Domini, amen. Charitatis exigit officium et 

I rationis debitum persuadet ut ii speciali memoria 

habeantur a quibus beneficia hactenus sunt recepta : 

illa enim charitas censetur ordinata existere, que vide- 

tur ex domesticis provenire. Eapropter r:in Christo pa- 

ter et dominus dom. Gasbertus, Dei gratia Arelaten. 

ecclesie archiepiscopus, qui longo tempore fel. rec. 

dom. Johannis pape XXII familiaris et domesticus 

extitit, recognoscens multa bona a dicto dom. Johanne 

papa dum in humanis esset habuisse, volens aliqualis 

recognitionis pro predictis gratitudinem exhibere, etc. 

(ibi varia confert ecclesie A vinion.) pro dotanda qua- 

dam perpetua capellania, quam de voluntate, assensu 

et beneplacito capituli ecclesie sue Arelaten. constitue- 

rat serviendam in ecclesia cathedrali Avinion. per pres- 

biterum ad hoc idoneum et sufficientem, instituendum 

sub modis et formis inferius designatis per d. episco- 

pum Avinion. qui est vel erit pro tempore ; qui pres-. 
biter perpetuis temporibus ad honorem omnipotentis 

Dei et b. Virginis gloriose totiusque celestis curie, pro 

etiam dicti dom. Johannis pape XXII anima ac sua, ac 

pro animabus parentum ac benefactorum suorum et 

omnium fidelium deffunctorum in dicta Avinion. eccle- 

sia, in capella Apostolorum vel Angelorum que, ut dixit 

idem dom. archiepiscopus memoratus, dom. Johannes 

papa constitui fecerat dum vivebat, debeat et tenegtup. 
imposterum celebrare ; et quod dignum est, ut qui 

altari servit vivere debeat de altari, pro victu necessa- 

rio predicti instituendi dotavit in modum qui sequitur 

capellaniam predictam, etc. — Acta sunt hec Avinione, 

in palatio apostolico,anno Domini MCCCXXYX VIL diexix 

mensis augusti, pontificatus s. p. et d. d. Benedicti 

pape XII ann. nr. 

Biblioth. d'Avignon, ms. 2399 (Massilian, XXI), 245. SuanEs, 

Avenio christ. (1648), ms. 8971, r14 (cod. ms. capellaniarum eccle- 

sie cathedralis Avinion. ap. d. Pertusium). 

1190 

Gasbert, archevéque d'Arles, camérier du pape, reçoit 

ordre d'assigner à Jean, évéque d' Avignon, trésorier du 

pape, le surplus de l'héritage de feu HUEITUT [Amiel], 

évéque de Marseille. 

Avignon, 5 septembre 1337. 

J.-M. Vipar, Benoit XII, lettres comm., 1, 487, n° 5159. 

1191 

L'évéque d'Avignon est chargé de la collation de la 

prévóté de Barjols, dioc. de Fréjus. 

Avignon, 13 septembre 1337. 

J.-M. Vipaz, Benoit XII, lettres comm., I, 406, n° 4323. 
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1192 
- L'évéque d'Avignon est chargé de l'exécution d'un in- 

dull en faveur d'un chan. de Lérida (llerd.) 

J.-M. Vipar, Benoit X11, lettres comm., 1, 441, n» 4680. 

1193 

L'évéque et le prévót d' Avignon sont donnés comme ju- 

ges conservateurs à m° Gasbert de Septfonts, recteur au 

dioc. d'Uzès, écrivain et familier du pape. 

J.-M. Vipnar, Benoit XII, lettres comm., 1, 436, ne 4633. 

1194 Avignon, 12 octobre 1337. 

L'évéque d'Avignon est chargé de la collation d'une 

église paroissiale au diocèse de Mirepoix. | 
J.-M. Vipar, Benoft XII, lettres comm., Y, 4o8, n° 4337. 

1195 

HEC SUNT STATUTA SYNODALIA EDITA PER REVERENDUM 

IN CHRISTO PATREM DOMINUM JOHANNEM, DEI GRATIA QUON- 

DAM ÁVENIONENSEM EPISCOPUM ; et primo sequuntur sta- 

Luce anno Domini 

Avignon, 17 septembre 1337. 

Avignon, 7 octobre 1337. 

18 octobre 1337. 

M.CCC.XXXVIL. 

De colendo festo consecrationis ecclesie Avinion. in 

civitate et diocesi, sub pena excommunicationis. — Me- 

rito itaque et dignanter nostrum feliciter prosequente 

propositum, qui principium est et finis, ad votum hu- 

jusmodi prosequutionis initionis a matre nostri exordi- 

mur authoris, qui veluti unicus filius genitricis ejus 

intuitu... solus ei qui in se ipso bonorum perfectus est 

omnium,in iis que sibi complaceant nostrum perficiant 

imperfectum. Monente igitur et hortante nos dulcius 

veneranda semper excolenda memoria unice virginis 

et fertilis genitricis salutari ac ejusdem solemnitate 

mysterii tam perennis precipua gaudii quam festiva le- 

titia triumphalis,ordinamus quod deinceps festum con- 

secrationis seu dedicationis ejusdem ecclesie in Avinio- 

nensi civitate et diocesi a subditis clero et populo me- 

canicis operibus, prout in aliis diebus dominicis et fes- 

tivis sub excommunicationis pena, quam ex nunc in 

ipsos ferimus contemptores, omnino cessantibus, sub 

officio duplici celebretur. 

De dicendo singulis septimanis officio beate Marie. 

— De dicendo officium Romanum per personas eccle- 

siasticas diocesis Avinion., aliis que dicebant postposi-